令和４年８月３１日

静岡県庁社会部 各報道機関 御中

浜松市政記者室 各報道機関 御中

                                          国立大学法人 静岡大学

静岡大学 グローバル共創科学部の設置に関する記者会見のお知らせ

静岡大学は、地球規模の課題から地域社会の課題に至るまで、社会的課題が複雑多様化する現

代社会の状況を踏まえ、多様な人々と協働した取り組みの下、人文・社会科学から自然科学に至

る広汎な知をつなぐことで、複眼的な視点から社会的課題を捉え、「総合知」を創造・活用し、未

来社会を活力と魅力溢れるものとして構想できる「共創型人材」を育成することを目的に、「グ

ローバル共創科学部」を令和５年４月に開設する運びとなりました。

  つきましては、下記の予定で「グローバル共創科学部」設置に関しての記者会見を開催します

ので、御案内申し上げます。

                     記

日 時 ：令和４年９月２日（金）１６時００分～１６時４５分

     （開場１５時３０分）

場 所 ：静岡大学静岡キャンパス 事務局棟５階 大会議室

出席者 ：学長            日 詰 一 幸

理事（企画戦略・人事担当） 森 田 明 雄

お問い合わせ先： 静岡大学企画部企画課

 グローバル共創科学部設置準備事務室

                 担当者 桒原 隆（くわばら たかし）

                 TEL   054-238-4057

                         メールアドレス global-jimu@adb.shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/
○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-237-0089

Press Release